
UBND TỈNH SÓC TRĂNG          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

            SỞ Y TẾ                                       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

     

      Số: 200/QĐ-SYT                        Sóc Trăng, ngày 21 tháng 02 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

V/v phê duyệt điều chỉnh nội dung tại Quyết định số 191/QĐ-SYT  

ngày 05/02/2024 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng  

 

 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ TỈNH SÓC TRĂNG  

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013 của Quốc hội; 

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ về việc 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế quy định việc 

đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; Thông tư số 06/2023/TT-BYT ngày 

12/3/2023 của Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 15/2019/TT-BYT 

ngày 11/7/2019 của Bộ Y tế quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế công lập; 

Căn cứ Thông tư số 15/2020/TT-BYT ngày 10/8/2020 của Bộ Y tế ban hành 

danh mục thuốc đấu thầu, danh mục thuốc đấu thầu tập trung, danh mục thuốc được 

áp dụng hình thức đàm phán giá; 

Căn cứ Thông tư số 08/2022/TT-BKHĐT ngày 31/5/2022 của Bộ Kế hoạch và 

Đầu tư quy định chi tiết việc cung cấp, đăng tải thông tin về đấu thầu và lựa chọn nhà 

thầu trên hệ thống mạng đấu thầu quốc gia; 

Căn cứ Công văn số 823/UBND-VX ngày 12/4/2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh 

Sóc Trăng về việc tổ chức đấu thầu thuốc tập trung cấp địa phương năm 2023;      

Căn cứ Công văn số 1052/UBND-VX ngày 28/4/2023 của Chủ tịch Uỷ ban 

nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc hướng dẫn công tác đấu thầu mua thuốc, hóa chất, 

vật tư y tế cho các cơ sở y tế công lập tỉnh Sóc Trăng; 

Căn cứ Quyết định số 3313/QĐ-UBND ngày 20/12/2023 của Chủ tịch UBND 

tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt dự toán và kế hoạch lựa chọn nhà thầu cung cấp 

thuốc tập trung cấp địa phương của 16 cơ sở y tế công lập tỉnh Sóc Trăng 053 năm 

(2023-2025) lần 2; 

Căn cứ Quyết định số 16/2023/QĐ-UBND ngày 14/8/2023 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Sóc Trăng về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ 

cấu tổ chức của Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng; 

Căn cứ Công văn số 978/SYT-NVYD ngày 28/4/2023 của Sở Y tế tỉnh Sóc 



2 
 

Trăng về việc hướng dẫn công tác đấu thầu cung cấp thuốc năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 360/QĐ-SYT ngày 22/5/2023 của Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng 

về việc thành lập Tổ thẩm định hồ sơ mời thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu thuốc cung 

cấp thuốc tập trung cấp địa phương; 

Căn cứ Quyết định số 23/QĐ-BVĐK ngày 25/01/2024 của Giám đốc Bệnh viện 

Đa khoa tỉnh Sóc Trăng về việc phê duyệt danh sách nhà thầu đáp ứng yêu cầu về kỹ 

thuật của gói thầu số 1: thuốc generic (38 mặt hàng) thuộc dự án mua thuốc tập trung 

cấp địa phương của 16 cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng 03 năm (2023-

2025) lần 2; 

Căn cứ Quyết định 52/QĐ-BVĐK ngày 07/02/2024 của Giám đốc Bệnh viện Đa 

khoa tỉnh Sóc Trăng về việc điều chỉnh xếp hạng nhà thầu thứ nhất đối với gói thầu số 

1 thuốc generic (38 mặt hàng) thuộc dự án mua thuốc tập trung cấp địa phương của 

16 cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng 03 năm (2023-2025) lần 2; 

Căn cứ Biên bản thương thảo hợp đồng số 39/BBTT-BVĐK ngày 16/02/2024 về 

việc thương thảo hợp đồng của Bệnh viện Đa khoa tỉnh Sóc Trăng và các nhà thầu có 

mặt hàng dự thầu được xếp hạng thứ nhất sau khi điều chỉnh; 

Căn cứ Tờ trình số 13/TTr-BVĐK ngày 19/02/2024 của Bệnh viện Đa khoa tỉnh 

Sóc Trăng về việc đề nghị điều chỉnh kết quả lựa chọn nhà thầu đối với mã hàng 

TĐP02.169 Sulpirid 50mg thuộc gói thầu số 1 thuốc generic (38 mặt hàng) thuộc dự 

án mua thuốc tập trung cấp địa phương của 16 cơ sở y tế công lập trên địa bàn tỉnh 

Sóc Trăng 03 năm 2023-2025 lần 2; 

Căn cứ Báo cáo thẩm định số 07/BC-TTĐ ngày 20/02/2024 của Tổ Thẩm định 

về việc báo cáo thẩm định điều chỉnh kết quả lựa chọn nhà thầu đối với mã thuốc 

TĐP02.169, hoạt chất Sulpirid 50mg, nhóm 2 gói thầu thuốc generic thuộc kế hoạch 

LCNT mua thuốc tập trung cấp địa phương của 16 cơ sở y tế công lập trên địa bàn 

tỉnh Sóc Trăng 03 năm 2023-2025, lần 2. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh nội dung tại Quyết định số 191/QĐ-SYT ngày 

05/02/2024 của Giám đốc Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng, cụ thể như sau: 

Theo Phụ lục 01, Phụ lục 02, Phụ lục 02a,  nhà thầu trúng thầu mã thuốc 

TĐP02.169, hoạt chất Sulpirid 50mg, nhóm 2 là Công ty Cổ phần Dược phẩm 

Khương Duy. 

Nay điều chỉnh thành: Phụ lục 01, Phụ lục 02, Phụ lục 02a,  nhà thầu trúng thầu 

mã thuốc TĐP02.169, hoạt chất Sulpirid 50mg, nhóm 2 là Công ty TNHH Dược 

phẩm và TTBYT Hoàng Đức. 

(Chi tiết Danh mục thuốc trúng thầu 03 năm 2023-2025 lần 2 tại Phụ lục 01 

đính kèm). 



3 
 

(Chi tiết tên công ty, danh mục thuốc trúng thầu theo công ty tại Phụ lục 02 và 

Phụ lục 02a đính kèm). 

Các nội dung còn lại tại Quyết định số 191/QĐ-SYT ngày 05/02/2024 của 

Giám đốc Sở Y tế tỉnh Sóc Trăng không thay đổi. 

Điều 2. Bệnh viện Đa khoa tỉnh có trách nhiệm thông báo kết quả lựa chọn nhà 

thầu cho các nhà thầu có sự điều chỉnh theo quy định tại Khoản 6 Điều 20 Nghị định 

số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014; đồng thời với việc thông báo kết quả lựa chọn 

nhà thầu, Bệnh viện Đa khoa tỉnh tổ chức hoàn thiện thoả thuận khung với các nhà 

thầu trúng thầu, ký kết thoả thuận khung và các nội dung khác của quy trình đấu thầu.  

Giao trách nhiệm cho các cơ sở y tế có liên quan ký kết hợp đồng cung cấp 

thuốc với các nhà thầu trúng thầu theo kế hoạch đấu thầu, kết quả lựa chọn nhà thầu 

đã được duyệt và thỏa thuận khung đã ký kết, báo cáo tình hình thực hiện cho Bệnh 

viện Đa khoa tỉnh theo dõi (theo Quy chế tổ chức, hoạt động đối với đơn vị đấu thầu 

mua thuốc tập trung) và tổng hợp báo cáo cho UBND tỉnh, Sở Y tế. 

Điều 3. Trưởng Phòng Tổ chức - Hành chính, Trưởng các Phòng chức năng 

thuộc Sở Y tế; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế có liên quan và các 

nhà thầu có tên trong Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                                         GIÁM ĐỐC 
- UBND tỉnh (b/cáo);                                                                                          

- BHXH tỉnh (phối hợp t/h); 

- Sở Tài chính (để biết); 

- Kho bạc tỉnh; 

- Như Điều 3 (t/h); 

- Lưu: VT, NVY-D, TTĐ. 

                                                                                                                Võ Quốc Trứ 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T11:01:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phan Quốc Tứ<pqtu@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T07:45:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Quốc Trứ<vqtru@socrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T08:39:47+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Sở Y tế<soyt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




